Российская Федерация

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.07.2016

    г. Назарово

№  1129   -п
Об организации и проведении мероприятий, посвящённых празднованию Дня Шахтера
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города, в целях организованного проведения праздничных мероприятий, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 27.08.2016 мероприятия, посвящённые празднованию Дня Шахтера.
2.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий (приложение 1), план организационных мероприятий (приложение 2), программу праздничных мероприятий (приложение 3).
3. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Назаровский» (Карзов) обеспечить общественный порядок и безопасность граждан при проведении мероприятий, посвящённых празднованию Дня Шахтера.
4. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации города Назарово Толстихину О.В.
И.о. руководителя администрации города                                      В.П.Даньшин

Приложение 1

к постановлению

администрации города

от  29.07.2016  № 1129 -п
Состав организационного комитета
по подготовке и проведению праздничных мероприятий
	Палкин В. Ф.
	· председатель оргкомитета,

руководитель  администрации города

	Толстихина О. В.
	· заместитель председателя оргкомитета,

заместитель руководителя администрации города

	Губанов В.А.
	· заместитель председателя оргкомитета,
· директор по персоналу и трудовым отношениям
АО «Разрез Назаровский» (по согласованию)

	Члены оргкомитета:

	Волков И. А.
	· директор МУП «КБО»

	Гололобова И.А.
	· директор МБУК «Городской Дворец культуры»

	Гурулев Н.Н.
	· начальник отдела культуры администрации города

	Казанцева Г.П.
	· начальник отдела экономики и поддержки предпринимательства администрации города

	Кокорин А. А.

	руководитель ООО "Центр объявлений - Назарово"
(по согласованию)

	Калинин И.В.
	· исполнительный директор АО «Разрез Сереульский»
(по согласованию)

	Карелина О.А.
	· помощник главы города

	Карзов А.В.

Карманова И.А.
	· начальник МО МВД России «Назаровский»

(по согласованию)

· главный врач КГБУЗ «ССМП» (по согласованию)

	Мельников И. Н.
	· главный специалист отдела спорта администрации города

	Мельникова Т.М.
	· директор МБУК «Музейно-выставочный центр»

	Оленников С.С.
	· начальник  ОГИБДД МО МВД России «Назаровский»
(по согласованию)

	Рогожин С.В.

	· начальник ОГРП МЧС России по Красноярскому краю
в г. Назарово и Назаровском районе (по согласованию)

	Сайко Л.А.
	· и.о. руководителя финансового управления администрации города

	Шахматов А. Г.
	· директор МКУ «Управление городским хозяйством»

	Шмелёв В. Ю.
	· начальник Назаровского пожарноспасательного гарнизона (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от  29.07.2016   № 1129 -п

План организационных мероприятий
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Оформление сценических площадок, детского городка «Радуга детства», центральной площади, здания МБУК «ГДК»
	до  26.08.2016
	Гурулев Н.Н.
Губанов В.А.

	2.
	Информационное сопровождение праздничных мероприятий
	22.08.2016-27.08.2016
	Гурулев Н.Н.
Губанов В.А.

	3.
	Подготовка уличного анонсного ролика праздничных мероприятий на центральной площади города, запуск музыки
	до 22.08.2016
	Гололобова И.А.

	4.
	Запуск уличного анонсного ролика праздничных мероприятий на центральной площади города, запуск музыки
	22-26.08.2016
	Кокорин А. А.

	5.
	Благоустройство центральной площади, детского  городка «Радуга детства»; установка уличных контейнеров для мусора
	до  26.08.2016
	Шахматов А. Г.
Волков И. А.

	6.
	Размещение транспорта артистов, гостей на парковочных местах у здания администрации города
	27.08.2016
11.00-23.00
	Гурулев Н.Н.
Губанов В.А.

	7.
	Ограничение движения автотранспорта:

- ул.Арбузова от центральной площади до м-на «Проба»
	27.08.2016
18.30-23.00

	Оленников С.С.

	8.
	Информирование населения об ограничении движения автотранспорта
	22-26.08.2016
	Шахматов А. Г.

	9.
	Обеспечение охраны общественного порядка в период проведения праздничных мероприятий
	27.08.2016

14.30-23.00
	Карзов А.В.

	10.
	Обеспечение мер пожарной безопасности в местах проведения праздничных мероприятий, сопровождение праздничного фейерверка, дежурство пожарного автомобиля
	27.08.2016
14.30-23.00
	Рогожин С.В.

Шмелёв В. Ю.

Губанов В.А.

	11.
	Обеспечение медицинского обслуживания в период проведения праздничных мероприятий
	27.08.2016
14.30-23.00
	Милицин В. С.

Карманова И.А.

	12.
	Организация торговли сувенирами, игрушками, кондитерскими изделиями и др.
	27.08.2016
с 14.30
	Казанцева Г.П.

Приложение 3

к постановлению

администрации города

от 29 .07.2016  № 1129  -п

Программа праздничных мероприятий
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата, время и место проведения
	Ответственные

	1.
	Торжественная программа, посвященная Дню шахтера (АО «Разрез Сереульский»)
	26.08.2016
17.00
ГДК,

большой зал
	Гурулев Н.Н.

Гололобова И.А.

	2.
	Соревнования по автокроссу «Гонки на выживание»
	27.08.2016

12.00

Гоночная трасса

за АК-1965
	Мельников И.Н.

	3.
	Торжественная программа «Горят огни шахтёрской славы»
	27.08.2016
16.00, ГДК,
большой зал
	Гурулев Н.Н.

Гололобова И.А.

	4.
	Торговля  сувенирами, игрушками, кондитерскими изделиями и др.
	27.08.2016

с 15.00

Детский городок «Радуга детства»
	Казанцева Г.П.

	5.
	Детская концертно-игровая программа «Весёлые угольки»
	27.08.2016
15.00 -16.00
Детский городок «Радуга детства»
	Гололобова И.А.

	6.
	Работа интерактивных площадок «На шахтёрской волне»
	27.08.2016
15.00-16.00
Детский городок «Радуга детства»
	Гололобова И.А.

	7.
	Конкурс детских рисунков на асфальте «Мой дед - шахтёр!»
	27.08.2016
15.00-17.00
Детский городок «Радуга детства»
	Гололобова И.А.

	8.
	Благотворительная ярмарка «Подари шанс выжить»
	27.08.2016

17.00

Центральная площадь города
	Леднева И.А.

	9.
	Концертная программа «Хоровая поляна»
	27.08.2016
17.00-18.00
Детский городок «Радуга детства»
	Гололобова И.А.

	10.
	Ретро-вечер
	27.08.2016
18.00-19.00
Детский городок «Радуга детства»
	Гололобова И.А.

	11.
	Концертная программа творческих коллективов г. Красноярска «Поёт душа у горняка»
	27.08.2016
19.00
Центральная площадь
	Гурулев Н.Н.

Губанов В.А.

	12.
	Праздничный фейерверк
	27.08.2016
22.45
Детский городок «Радуга детства»
	Губанов В.А.